Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ

№ 51 заседания Думы 7 созыва

«31» мая 2022 года

пгт. Рефтинский

О внесении изменений в решение

Думы городского округа Рефтинский

от 14 сентября 2021 года № 348

«Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле на

территории городского округа

Рефтинский»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», с пунктом 9 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский, на

основании протеста прокуратуры города Асбеста Свердловской области от

18.05.2022 года № 02.3-03-2022, с целью приведения решения Думы городского

округа Рефтинский от 14 сентября 2021 года № 348 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле на территории городского округа

Рефтинский» в соответствие с федеральным законодательством,

Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский от

14.09.2021 года № 348 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном

контроле на территории городского округа Рефтинский:

1.1. изложить пункт 41 раздела IV «Осуществление муниципального

контроля» в новой редакции:

«41. Основания для проведения контрольных мероприятий:

1) наличие у органа муниципального контроля сведений о причинении

вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или

отклонения объекта контроля от таких параметров;

2) наступление сроков проведения контрольных (надзорных) мероприятий,

включенных в план проведения контрольных (надзорных) мероприятий;

3) поручение Президента Российской Федерации, поручение

Правительства Российской Федерации о проведении контрольных (надзорных)

мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

4) требование прокурора о проведении контрольного (надзорного)

мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и

свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры

материалам и обращениям;

5) истечение срока исполнения решения контрольного (надзорного) органа

об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в случаях,

установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»;

6) наступление события, указанного в программе проверок, если

федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные)

мероприятия проводятся на основании программы проверок.»

1.2. изложить подпункт 1 пункта 63 раздела V «Результат контрольных

мероприятий и решения, принимаемые по результатам контрольных

мероприятий» в новой редакции: «1) выдать после оформления акта контрольного

(надзорного) мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении

выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о

проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, а также других мероприятий, предусмотренных

федеральным законом о виде контроля;».

1.3. изложить подпункт 3 пункта 63 раздела V «Результат контрольных

мероприятий и решения, принимаемые по результатам контрольных

мероприятий» в новой редакции: «3) при выявлении в ходе контрольного

(надзорного) мероприятия признаков преступления или административного

правонарушения направить соответствующую информацию в государственный

орган в соответствии со своей компетенцией или при наличии соответствующих

полномочий принять меры по привлечению виновных лиц к установленной

законом ответственности;».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

  4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы

городского округа Рефтинский

______________ А.В. Пасынков

«____» ____________ 2022 года

«____» ____________ 2020 го

И.о. главы

городского округа Рефтинский

Заместитель главы администрации

_____________Г.В. Маркевич

«____» ____________ 2022 года